
Spørgsmål vedr. uddannelsen 
Du kan få besvaret spørgsmål om uddannelsen ved at kontakte:

Studieadjunkt Nikolaj Stegeager: 

nikolaj@learning.aau.dk eller tlf. 2138 2857

Chefkonsulent Lone Stoustrup 

lones@learning.aau.dk eller tlf. 9940 9951

AC-fuldmægtig Dorte Larsen 

dl@learning.aau.dk eller tlf. 9940 9965

Ansøgning og yderligere 
information 
Uddybende information om uddannelsens indhold opdateres  

løbende på internettet. Her kan du også læse den fulde  

beskrivelse af adgangskravet og krav til dokumentation, down-

loade ansøgningsskema, læse ansøgningsvejledning mm. 

http://evu.aau.dk/master/moc

Spørgsmål vedr. optagelse, betaling, SVU mv. kan du få besvaret 

ved henvendelse til Sekretariatet for Efter og Videreuddannelse: 

evu@aau.dk eller tlf. 9940 9420 (hverdage kl. 12-15)

Fagmiljøet
Masteruddannelsen i Læreprocesser - med specialisering i Or-

ganisatorisk Coaching (MOC) - udbydes af Studienævnet for 

Uddannelse, Læring og Filosofi ved Aalborg Universitet. 

MOC er forankret i et forskningssamarbejde, som omhand-

ler teoretisk og praktisk udforskning af samspillet mellem 

kommunikation, læring, coaching og ledelse i organisatori-

ske kontekster. Underviserne på MOC hentes primært blandt 

medarbejderne ved forskningssamarbejdets fagmiljøer.

Institut for Læring og Filosofi, Aalborg Universitet
www.learning.aau.dk 

Center for Dialog og Organisation, Aalborg Universitet
www.cdo.hum.aau.dk

Rambøll Management Consulting / Attractor
www.attractor.dk

Praktiske oplysninger
Ansøgningsfrist: 1. november 2011

Studiestart: 	 Primo februar 2012

Studieafgift: 	� Deltagerbetalingen udgør 34.000 kr. pr. 

semester. Litteratur, overnatning og forplej-

ning er ikke inkluderet.

Seminarerne: 	� Hvert semester er der tre seminarer, som 

varer fra torsdag eftermiddag til lørdag 

middag. Seminarerne finder sted i Aal-

borg og København.

Institut for Læring og Filosofi

Master i 
Organisatorisk 

Coaching (moc)
Opnå kompetencer på højt niveau!

 Efteruddannelse på deltid med seminarer

Efter- og Videreuddannelse 
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Temarammen for 1. semester er Læring og coaching i 

interpersonel kontekst. Her arbejdes med coachingsam-

talen som én blandt flere professionelle hjælpersamtaler. 

Den interpersonelle dynamik, der kan udspille sig mellem 

samtalens to parter, perspektiveres gennem et udvalg af 

forståelsesrammer. Du får vejledning og støtte i at udvikle 

en reflekteret forståelse af dig selv i rollen som professionel 

samtalepartner. 

Temarammen for 2. semester er Læring og coaching i so-

cial kontekst. Fokus er på coaching som udviklingsredskab 

i relation til arbejdsgrupper og teams. Du får mulighed for 

teoretisk og praktisk fordybelse i social systemforståelse og 

gruppedynamik. I projektforløbet skal du arbejde med ud-

vikling og analyse af teamcoachingforløb i en udvalgt orga-

nisationskontekst. 

Temarammen for 3. semester er Læring og coaching som 

redskab for organisationsudvikling. Der vil blive arbejdet 

med teoretiske rammeforståelser, som kan bidrage til øget 

indsigt og nytænkning om læring på individuelt niveau, på 

gruppeniveau og på organisationsniveau. Du vil få til op-

gave at indarbejde coaching i mere omfattende organisa-

toriske udviklingsforløb. Den metodiske platform vil være 

aktionsforskning, og du vil få sparring og støtte til arbejdet 

af såvel vejledere som medstuderende.

På 4. semester skriver du et afsluttende masterprojekt. 

Du vælger selv et emne, som godkendes af uddannelsens 

studieledelse. Masterprojektet kan udarbejdes i en gruppe 

med op til tre studerende, eller du kan vælge at skrive 

alene. Masterprojektet skal udformes som en skriftlig af-

gangsopgave, i hvilken du skal demonstrere din faglige og 

videnskabelige kompetenceudvikling samt din evne til at 

formidle egen viden.

Uddannelsens 4 semestreUddannelsens faglige profil
På MOC præsenterer vi dig ikke for ét ’korrekt’ teoretisk perspektiv 

på coaching. Vi opfatter ikke coaching som et teknisk redskabsfag. 

Snarere forstår vi coaching som en professionel tænkemåde, der kan 

levere praktisk og teoretisk inspiration til konsulent- og lederposi-

tionen. Uddannelsen støtter dig i at nuancere og udvikle din praksis 

som leder, konsulent eller underviser. Dette sker gennem inddragelse 

af tanker og principper, der er centrale for coaching 

MOC omfatter kursusundervisning, dels på seminarer og dels via it-

støttede aktiviteter. Du skriver opgaver og projekter i tilknytning til 

undervisningen – enten i en gruppe eller individuelt. Projektarbejde 

og det afsluttende masterprojekt understøttes altid af faglig vejled-

ning. Hvert semester tilbydes du to individuelle coachingsamtaler 

med en af uddannelsens erfarne fagpersoner. 

MOC afsluttes med, at du skriver et masterprojekt om et selvvalgt 

emne inden for specialiseringens område. Efter endt uddannelse op-

når du den akademiske titel ’Master i Læreprocesser med Specialise-

ring i Organisatorisk Coaching’.

Underviserne
Undervisning og vejledning på MOC varetages af en kompetent un-

derviserstab, der har såvel den nødvendige teoretiske viden inden for 

uddannelsens fagområder som solid praktisk erfaring med coaching 

og organisationsudvikling. 

Adgangsbetingelser
Du kan optages på MOC, hvis du har gennemført mindst en relevant 

akademisk bacheloruddannelse, en relevant professionsbachelorud-

dannelse eller en relevant diplomuddannelse. Andre uddannelses-

baggrunde kan også give adgang efter konkret vurdering. Ud over 

uddannelseskravet er det et krav, at du har mindst 2 års relevant 

erhvervserfaring efter den adgangsgivende uddannelse. Læs mere 

om optagelse på folderens bagside.

MOC er en specialisering under Masteruddannelsen 

i Læreprocesser. MOC henvender sig til dig, der som 

leder eller som ekstern såvel som intern konsulent 

arbejder med proces-, forandrings- og personledelse 

i en offentlig eller privat virksomhed. 

Med udgangspunkt i coaching som dialogisk lære-

proces sigter MOC mod at give dig en lang ræk-

ke teoretiske og praktiske redskaber til at udvikle 

læringskulturer. Du opnår desuden kompetencer 

til at igangsætte og fuldføre organisatoriske foran-

dringsprocesser. 

MOC er tilrettelagt som en 2-årig halvtidsuddannel-

se med seminarer, projektarbejde, individuelle coa-

chingsamtaler, vejledning i grupper samt it-støttede 

studieaktiviteter. Uddannelsen er normeret til 60 

ECTS point. Du skal være indstillet på at afsætte i 

gennemsnit 15-20 timer ugentligt til dine studieak-

tiviteter.


